
Araguari, 4 de julho de 2019 Ano III - Edição 140

PORTARIAS

Portaria nº 213, de 24 de junho de 2019.

“Dispõe sobre Férias do servidor Valter Rodrigues, ocupante do

cargo de Assistente de Gabinete VI Símbolo CCL 06,

da Câmara Municipal de Araguari”.

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas

Gerias, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais,

Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede ao servidor Valter Rodrigues

Assistente de Gabinete VI Símbolo CCL 06 deste Legislativo, trinta dias

consecutivos de férias regulamentares, referente ao período aquisitivo de 2017

a 2018.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria

entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 24 de junho

de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº 214 de 24 de junho de 2019.

“Dispõe sobre Férias da servidora Tatiany Cristina da Silva Pereira,

ocupante do cargo de Agente Legislativo, da Câmara Municipal de Araguari”.

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas

Gerias, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais,

Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede a servidora Tatiany Cristina

da Silva Pereira Agente Legislativo desta Casa, 40 (quarenta) dias consecutivos

de férias regulamentares, referente a 10 dias de período aquisitivo de 2015 a

2016 e 30 dias 2016 a 2017.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria

entra em vigor a partir da presente data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 24 de junho

de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº. 215 de 1º de julho de 2019.

“Dispõe sobre Férias do servidor Luiz Eduardo Montes Povoa

Machado, ocupante do cargo de Assistente de Gabinete X Símbolo CCL 10,

da Câmara Municipal de Araguari”.

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas

Gerias, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais,

Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede ao servidor Luiz Eduardo

Montes Povoa Machado, Assistente de Gabinete X Símbolo CCL 10 deste

Legislativo, trinta dias consecutivos de férias regulamentares, referente ao

período aquisitivo de 2018 a 2019.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria

entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 1º de julho

de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº 216 de 1º de julho de 2019.

“Dispõe sobre Férias do servidor Joaquim Lucio Júnior, ocupante do

cargo de Assistente de Gabinete XI Símbolo CCL 11,

da Câmara Municipal de Araguari”.

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas

Gerias, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais,

Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede ao servidor Joaquim Lucio

Júnior, Assistente de Gabinete XI, Símbolo CCL 11 deste Legislativo, trinta dias

consecutivos de férias regulamentares, referente ao período aquisitivo de 2018

a 2019.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria

entra em vigor a partir da presente data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 1º de julho

de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente



Araguari, 4 de julho de 2019

Página 2

Portaria nº 217 de 1º de julho de 2019.

“Dispõe sobre Férias da servidora Kerlen Beatriz Sardela Cafrune,

ocupante do cargo de Assistente de Gabinete XII Símbolo CCL 12 da Câmara

Municipal de Araguari”.

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas

Gerias, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais,

Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede a servidora Kerlen Beatriz

Sardela Cafrune, Assistente de Gabinete XII Símbolo CCL 12 deste Legislativo,

trinta dias consecutivos de férias regulamentares, referente ao período

aquisitivo de 2018 a 2019.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria

entra em vigor a partir da presente data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 1º de julho

de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº 218 de 1º de julho de 2019.

“Dispõe sobre Férias da servidora Maria das Dores de Maria e

Pelegrini, ocupante do cargo de Assessor Técnico Parlamentar, da Câmara

Municipal de Araguari”.

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas

Gerias, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais,

Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede a servidora Maria das Dores

de Maria e Pelegrini, Assessor Técnico Parlamentar deste Legislativo, trinta dias

consecutivos de férias regulamentares, referente ao período aquisitivo de 2017

a 2018.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria

entra em vigor a partir da presente data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 1º de julho

de 2019.

Wesley Marcos Luvas Mendonça

Presidente

Portaria nº 219 de 1º de julho de 2019.

“Dispõe sobre Férias do servidor Fabrízio Alves Martins, ocupante

do cargo de Assistente de Gabinete VII Símbolo CCL 07,

da Câmara Municipal de Araguari”.

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas

Gerias, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais,

Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede ao servidor Fabrízio Alves

Martins, Assistente de Gabinete VII, Símbolo CCL 07 deste Legislativo, trinta

dias consecutivos de férias regulamentares, referente ao período aquisitivo de

2018 a 2019.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria

entra em vigor a partir da presente data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 1º de julho

de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº 220 de 1º de julho de 2019.

“Dispõe sobre Férias da servidora Cintia Alves de Morais, ocupante

do cargo de Assistente de Gabinete VI Símbolo CCL 06,

da Câmara Municipal de Araguari”.

O Presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas

Gerias, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Art. 1º - Nos termos do Estatuto dos Funcionários Públicos Municipais,

Lei nº 1.639 de 27 de fevereiro de 1974, concede a servidora Cintia Alves de

Morais, Assistente de Gabinete VI, Símbolo CCL 06 deste Legislativo, quinze

dias consecutivos de férias regulamentares, referente ao período aquisitivo de

2018 a 2019.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria

entra em vigor a partir da presente data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 1º de julho

de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente



Portaria nº 221, de 1º de julho de 2019.

“Dispõe sobre a exoneração do servidor Alex Borges de Oliveira, do

cargo de Assistente Legislativo Símbolo CCA 03,

da Câmara Municipal de Araguari”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas

Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”,

do Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, do cargo e funções de Assistente Legislativo Símbolo

CCA 03 da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº

062/09, de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores, o servidor Alex

Borges de Oliveira, que havia sido designado para exercê-las em comissão, na

forma da Legislação em vigor.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria

entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 1º de julho

de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº 222, de 1º de julho de 2019.

“Dispõe sobre a exoneração do servidor Djalma Santos, do cargo de

Assistente de Gabinete VII Símbolo CCL 07,

da Câmara Municipal de Araguari”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas

Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”,

do Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, do cargo e funções de Assistente de Gabinete VII

Símbolo CCL 07 da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei

Complementar nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores,

o servidor Djalma Santos, que havia sido designado para exercê-las em

comissão, na forma da Legislação em vigor.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria

entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 1º de julho

de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº 223, de 1º de julho de 2019.

“Dispõe sobre a exoneração do servidor Vinício Tosta Fernandes, do

cargo de Assistente de Gabinete V Símbolo CCL 05,

 da Câmara Municipal de Araguari”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas

Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”,

do Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, do cargo e funções de Assistente de Gabinete V

Símbolo CCL 05 da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei

Complementar nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores,

o servidor Vinício Tosta Fernandes, que havia sido designado para exercê-las

em comissão, na forma da Legislação em vigor.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria

entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 1º de julho

de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Araguari, 4 de julho de 2019

Portaria nº. 224, de 1º de julho de 2019.

“Dispõe sobre nomeação de Assistente de Gabinete I, Símbolo CCL

01 da Câmara Municipal de Araguari e da outras providências”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas

Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”,

do Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, das funções de “Assistente de Gabinete X Símbolo

CCL 10”, da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº

062/09 de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores, o servidor Victor

Luciano de Oliveira que havia sido designado para exercê-las, em comissão, na

forma da Legislação em vigor.

Art. 2º - Nomear Victor Luciano de Oliveira para, em regime Estatutário,

mediante a provimento em comissão, ocupar o cargo de Assistente de Gabinete

I Símbolo CCL 01, da Câmara Municipal de Araguari (M G), constante da Lei

Complementar nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria

entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 1º de junho

de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Página 3



Página 4

Araguari, 4 de julho de 2019

Portaria nº. 225, de 1º de julho de 2019.

“Dispõe sobre nomeação de Assistente de Gabinete I, Símbolo CCL

01 da Câmara Municipal de Araguari e da outras providências”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas

Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”,

do Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, das funções de “Assistente de Gabinete VI Símbolo

CCL 06”, da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº

062/09 de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores, o servidor Jadilson

Firmino da Silva que havia sido designado para exercê-las, em comissão, na

forma da Legislação em vigor.

Art. 2º - Nomear Jadilson Firmino da Silva para, em regime Estatutário,

mediante a provimento em comissão, ocupar o cargo de Assistente de Gabinete

I Símbolo CCL 01, da Câmara Municipal de Araguari (M G), constante da Lei

Complementar nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria

entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 1º de julho

de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº. 226, de 1º de julho de 2019.

“Dispõe sobre nomeação de Assistente Legislativo Símbolo CCAL 03

da Câmara Municipal de Araguari e da outras providências”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas

Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”,

do Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, das funções de “Assistente de Gabinete III Símbolo

CCL 03”, da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº

062/09 de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores, o servidor Admilson

Américo de Carvalho que havia sido designado para exercê-las, em comissão,

na forma da Legislação em vigor.

Art. 2º - Nomear Admilson Américo de Carvalho para, em regime

Estatutário, mediante a provimento em comissão, ocupar o cargo de Assistente

Legislativo Símbolo CCA 03, da Câmara Municipal de Araguari (M G), constante

da Lei Complementar nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 e alterações

posteriores.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria

entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 1º de julho

de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº. 227, de 1º de julho de 2019.

“Dispõe sobre nomeação de Assistente de Gabinete VII, Símbolo

CCL 07 da Câmara Municipal de Araguari e da outras providências”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas

Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”,

do Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, das funções de “Assistente Legislativo Símbolo CCA

03”, da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº 062/

09 de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores, o servidor Adriano

Marcelo de Oliveira que havia sido designado para exercê-las, em comissão,

na forma da Legislação em vigor.

Art. 2º - Nomear Adriano Marcelo de Oliveira para, em regime

Estatutário, mediante a provimento em comissão, ocupar o cargo de Assistente

de Gabinete VII Símbolo CCL 07, da Câmara Municipal de Araguari (M G),

constante da Lei Complementar nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 e

alterações posteriores.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria

entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 1º de julho

de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria, nº 228 de 1º de julho de 2019.

“Dispõe sobre nomeação da servidora Patrícia Rodrigues de Sousa

Jordão para o cargo de Assistente de Gabinete X Símbolo CCL 10, da Câmara

Municipal de Araguari”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas

Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”,

do Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Patrícia Rodrigues de Sousa Jordão para, em regime

Estatutário, mediante a provimento em comissão ocupar o cargo de Assistente

de Gabinete X Símbolo CCL 10 da Câmara Municipal de Araguari (MG), constante

da Lei Complementar nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 e alterações

posteriores.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria

entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 1º de julho

de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente



Araguari, 4 de julho de 2019

Página 5

Portaria nº. 229, de 1º de julho de 2019.

“Dispõe sobre nomeação de Assistente de Gabinete VI, Símbolo CCL

06 da Câmara Municipal de Araguari e da outras providências”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas

Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”,

do Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, das funções de “Assistente de Gabinete I Símbolo

CCL 01”, da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº

062/09 de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores, o servidor Celionor

Ferreira da Silva que havia sido designado para exercê-las, em comissão, na

forma da Legislação em vigor.

Art. 2º - Nomear Celionor Ferreira da Silva para, em regime Estatutário,

mediante a provimento em comissão, ocupar o cargo de Assistente de Gabinete

VI Símbolo CCL 06, da Câmara Municipal de Araguari (M G), constante da Lei

Complementar nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria

entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 1º de julho

de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº. 230, de 1º de junho de 2019.

“Dispõe sobre nomeação de Assistente de Gabinete VII, Símbolo

CCL 07 da Câmara Municipal de Araguari e da outras providências”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas

Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”,

do Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, das funções de “Assistente de Gabinete III Símbolo

CCL 03”, da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº

062/09 de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores, a servidora

Fernanda Netto Curi que havia sido designada para exercê-las, em comissão,

na forma da Legislação em vigor.

Art. 2º - Nomear Fernanda Netto Curi para, em regime Estatutário,

mediante a provimento em comissão, ocupar o cargo de Assistente de Gabinete

VII Símbolo CCL 07, da Câmara Municipal de Araguari (M G), constante da Lei

Complementar nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria

entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 1º de juho

de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria nº. 231, de 1º de julho de 2019.

“Dispõe sobre nomeação de Assistente de Gabinete XVII, Símbolo

CCL 17 da Câmara Municipal de Araguari e da outras providências”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas

Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”,

do Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, das funções de “Assistente de Gabinete XVI Símbolo

CCL 16”, da Câmara Municipal de Araguari, constante da Lei Complementar nº

062/09 de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores, o servidor Rúbio

de Carvalho Nonato que havia sido designado para exercê-las, em comissão,

na forma da Legislação em vigor.

Art. 2º - Nomear Rúbio de Carvalho Nonato para, em regime

Estatutário, mediante a provimento em comissão, ocupar o cargo de Assistente

de Gabinete XVII Símbolo CCL 17, da Câmara Municipal de Araguari (M G),

constante da Lei Complementar nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 e

alterações posteriores.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria

entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 1º de julho

de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

Portaria, nº 232 de 02 de julho de 2019.

“Dispõe sobre nomeação do servidor Alexsander de Lima Borges

para o cargo de Assistente Legislativo Símbolo CCA 03,

da Câmara Municipal de Araguari”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas

Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”,

do Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Alexsander de Lima Borges para, em regime

Estatutário, mediante a provimento em comissão ocupar o cargo de Assistente

Legislativo Símbolo CCA 03 da Câmara Municipal de Araguari (MG), constante

da Lei Complementar nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 e alterações

posteriores.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria

entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 02 de julho

de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente



Página 6

Araguari, 28 de junho de 2019Araguari, 4 de julho de 2019

Portaria, nº 233 de 02 de julho de 2019.

“Dispõe sobre nomeação do servidor Paulo Apostolo da Silva para o

cargo de Assistente de Gabinete III Símbolo CCL 03,

da Câmara Municipal de Araguari”.

O presidente da Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas

Gerais, no uso de suas atribuições legais e, de conformidade com art. 42, I, “r”,

do Regimento Interno desta Casa, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear Paulo Apostolo da Silva para, em regime Estatutário,

mediante a provimento em comissão ocupar o cargo de Assistente de Gabinete

III Símbolo CCL 03 da Câmara Municipal de Araguari (MG), constante da Lei

Complementar nº 062/09, de 30 de setembro de 2009 e alterações posteriores.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria

entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, em 02 de julho

de 2019.

Wesley Marcos Lucas de Mendonça

Presidente

PAUTA DA SESSÃO

PAUTA DA SESSÃO ORDINÁRIA DO DIA 7 DE AGOSTO

PL 047/2019 - "Dispõe sobre a criação de abono salarial mensal aos servidores

ocupantes dos cargos ou empregos públicos de Técnico de Enfermagem e Auxi-

liar de Saúde Bucal lotados na Secretaria Municipal de Saúde, dando outras pro-

vidências ."Autor: Executivo

PL 054/2019 - "Altera a redação do artigo 1º da Lei 5.925 de 30 de agosto de

2017 que "Institui a jornada de trabalho facultativa de 10 (dez) horas semanais

para os Médicos Especialistas dos Quadro Permanente da Administração Públi-

ca da Administração Direta do Município, com adequação de remuneração, trans-

forma os empregos públicos que menciona, cria adicionais, dando outras provi-

dências" ." Autor: Executivo

PL 095/2019 - “Modifica a denominação da Rua “L”, localizada no Loteamento

Vila Olímpica, Bairro São Sebastião, para “Rua Jofre Alves Martins.” Autores:

Vereadores Carlos Antônio de Brito Machado, Warley Ferreira de Morais, Wesley

Marcos Lucas de Mendonça.

PL 097/2019 - “Modifica a denominação da Rua K, localizada no Loteamento

Residencial Vila Olímpica, Bairro São Sebastião , para Rua “Valmiro Evaristo Alves”.

Autor: Vereador Carlos Antônio de Brito Machado Machado.

PDL 048/2019 - "Concede o Título de Cidadã Honorária a Excelentíssima Senhora

Ana Régia Santos Chagas". Autores: Vereadores Ana Lúcia Rodrigues Prado (PTB),

Carlos Antônio de Brito Machado (PSL), Levi de Almeida Siqueira (MDB), Warley

Ferreira de Morais (PMB), Wellington Resende da Silva (PMN), Wesley Marcos

Lucas de Mendonça (PPS).

PDL 054/2019 - “Concede o Diploma de Honra ao Mérito ao Excelentíssimo Se-

nhor Wilson José do Prado". Autores: Vereadores Levi de Almeida Siqueira, Lú-

cio Flávio Rodrigues.

PDL 055/2019 - “Concede o Diploma de Honra ao Mérito ao Excelentíssimo Se-

nhor André Luiz Magalhães". Autores: Vereadores Levi de Almeida Siqueira, Lú-

cio Flávio Rodrigues.

PDL 056/2019 - “Concede o Diploma de Honra ao Mérito ao Excelentíssimo Se-

nhor Carlos Antônio de Brito Machado". Autores: Vereadores Levi de Almeida

Siqueira, Lúcio Flávio Rodrigues.

PDL 057/2019 - “Concede o Diploma de Honra ao Mérito ao Excelentíssimo Se-

nhor Ronaldo César Borges". Autores: Vereadores Levi de Almeida Siqueira, Lú-

cio Flávio Rodrigues.

PDL 058/2019 - “Concede o Diploma de Honra ao Mérito ao Excelentíssimo Se-

nhor Reginaldo Oliveira". Autores: Vereadores Levi de Almeida Siqueira, Lúcio

Flávio Rodrigues.

PDL 059/2019 - “Concede o Diploma de Honra ao Mérito ao Excelentíssimo Se-

nhor Luiz Humberto Borges". Autores: Vereadores Levi de Almeida Siqueira, Lú-

cio Flávio Rodrigues.

PDL 060/2019 - “Concede o Diploma de Honra ao Mérito ao Excelentíssimo Se-

nhor Luiz Cláudio de Oliveira". Autores: Vereadores Levi de Almeida Siqueira,

Lúcio Flávio Rodrigues.

PDL 061/2019 - “Concede o Diploma de Honra ao Mérito ao Excelentíssimo Se-

nhor Eurípedes Martins". Autores: Vereadores Levi de Almeida Siqueira, Lúcio

Flávio Rodrigues.

Veto a Proposição de Lei nº 058/2019 - Formula razões de veto total à Proposição

de Lei nº 058/2019, de 11/06/2019. Autor: Chefe do Executivo.


		2019-07-04T09:41:13-0300
	ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL:23099229000120




